

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE OCTUBRE DE 2025 (Expresado en Bs.)

ACTIVO	
	Octubre-25
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>115.458.271.912</b>
Efectivo	24.992.461.976
Banco Central de Venezuela	77.043.127.381
Bancos y otras instituciones financieras del país	-0-
Bancos y corresponsales del exterior	13.422.949.158
Oficina matriz y sucursales	-0-
Efectos de cobro inmediato	1.029.975
(Provisión para disponibilidades)	(1.296.578)
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>6.267.533.062</b>
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	1.722.102.000
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	114.149
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	1.100.963.994
Inversiones de disponibilidad restringida	3.702.364.903
Inversiones en otros títulos valores	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(258.011.984)
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>101.375.716.087</b>
Créditos vigentes	103.296.067.563
Créditos reestructurados	224.143.745
Créditos vencidos	377.613.711
Créditos en litigio	179.274.556
(Provisión para cartera de créditos)	(2.701.383.488)
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>800.025.830</b>
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	3
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	794.808.703
Comisiones por cobrar	9.838.436
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(4.621.312)
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES,</b>	
<b>AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>108.429.503</b>
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	108.429.503
Inversiones en sucursales	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>1.110.789</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>1.422.001.278</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>16.794.749.877</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>242.227.838.338</b>


PASIVO Y PATRIMONIO	
	Octubre-25
<b>PASIVO</b>	<b>127.498.544.229</b>
<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>122.221.178.535</b>
Depósitos a la vista	57.417.673.170
Cuentas corrientes no remuneradas	20.946.550.071
Cuentas corrientes remuneradas	-0-
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	647.349.859
Depósitos y certificados a la vista	43.209.605.435
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	125.676.639
Otras obligaciones a la vista	-0-
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	5.151.689.055
Depósitos de ahorro	-0-
Depósitos a plazo	-0-
Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Captaciones del público restringidas	-0-
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>-0-</b>
<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT</b>	<b>-0-</b>
<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>925.769</b>
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>-0-</b>
<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>1.689.279</b>
Gastos por pagar por captaciones del público	1.689.279
Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>44.455.201.427</b>
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>-0-</b>
<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>-0-</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>171.956.360.704</b>
<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>17.469.709.938</b>
<b>PATRIMONIO</b>	
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>682.000.000</b>
Capital pagado	682.000.000
<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	<b>-0-</b>
<b>APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS</b>	<b>540.000.000</b>
<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>688.156.842</b>
<b>AJUSTES AL PATRIMONIO</b>	<b>41.890.424.344</b>
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>9.001.208.693</b>
<b>GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>(22.183)</b>
<b>(ACCIONES EN TESORERÍA)</b>	<b>-0-</b>
<b>TOTAL DE PATRIMONIO</b>	<b>52.801.767.696</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>242.227.838.338</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>	<b>5.705.336.297</b>
<b>ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>757.707.668</b>
<b>OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>	<b>-0-</b>
<b>CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)</b>	<b>9.942.341</b>
<b>OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA</b>	<b>-0-</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>340.918.130.494</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>-0-</b>
<b>ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS</b>	<b>-0-</b>

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)						
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	100.145	16.940.004	-0-	-0-	1.748.123	18.788.272
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Administración	-0-	386.616.782	138.866	4.912.428	145.800.310	537.468.386
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
<b>TOTAL</b>	<b>100.145</b>	<b>403.556.786</b>	<b>138.866</b>	<b>4.912.428</b>	<b>147.548.433</b>	<b>556.256.658</b>

Inversiones cedidas	-0-
Cartera al sector agroalimentario del mes	659.418.769
Cartera al sector agroalimentario acumulada	6.820.345.449
Captaciones de entidades oficiales	5.212.658.867
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	1.671.592.267
Créditos al sector turismo según la legislación vigente	-0-
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	182.317.408
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	43,88%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	-0-
Créditos otorgados al sector salud	-0-
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	1.097.003

  
Marco Tulio Ortega V.  
Presidente de Junta Directiva

  
Carlos Eduardo Millán S.  
Presidente Ejecutivo

  
Nakary J. Cova N.  
Vicepresidente de Contraloría

  
Alfredo J. González J.  
Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2025 AL 31/10/2025 (Expresado en Bs.)

	Octubre-25		Octubre-25
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>24.489.681.257</b>	<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>23.215.594.543</b>
Ingresos por disponibilidades	119.994.298	Otros ingresos operativos	16.003.665.816
Ingresos por inversiones en títulos valores	1.092.932.064	Otros gastos operativos	1.513.081.367
Ingresos por cartera de créditos	23.275.107.178		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	1.647.717	<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>37.706.178.992</b>
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>	<b>11.677.672.662</b>
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos de personal	3.348.249.697
Otros ingresos financieros	-0-	Gastos Generales y Administrativos	8.329.422.965
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>398.381.100</b>	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>26.028.506.330</b>
Gastos por captaciones del público	398.381.100	Ingresos por bienes realizables	221.603.130
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos operativos varios	38.227.289
Gastos por otros financiamientos obtenidos	-0-	Gastos por bienes realizables	422.442
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos operativos varios	3.328.072.459
Gastos por otras obligaciones	-0-		
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>22.959.841.848</b>
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
		Gastos extraordinarios	9.320.247
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>24.091.300.157</b>	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>22.950.521.601</b>
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	23.573.040	Impuesto sobre la renta	5.480.811.663
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	899.278.654		
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	898.406.776	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>17.469.709.938</b>
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	871.878		



¡Recompensa Exitosa!

Con la plataforma de Remesas Banesco, recibe dinero de familiares directo en tu cuenta, rápido y seguro

Descúbrela en Banesco.com

